

حاشیه

امروز جشن تیم ملی در آزادی

● مراسم استقبال از تیم ملی ساعت ۱۷ امروز در ورزشگاه آزادی، با حضور علاقه‌مندان و طرفداران تیم ملی برگزار خواهد شد و بازیکنان پس از ورود به ورزشگاه آزادی، طی مراسمی دور افتخار می‌زنند و صعود به جام جهانی را همراه با تماشای گران پرشور، جشن خواهند گرفت. در این مراسم از ملی‌پوشان تقدیر می‌شود و مراسم نورافشانی هم در پایان، با شکوه خاصی برگزار خواهد شد. در بیانیه فدراسیون فوتبال دراین‌باره آمده: «در این مراسم تنها آقایان می‌توانند حضور داشته باشند و از بانوان علاقه‌مند به تیم ملی درخواست می‌شود تا از آمدن به استادیوم آزادی خودداری کنند.» البته در صورت موافقت شورای تأمین، علاقه‌مندان به فوتبالی می‌توانند با خانواده‌هایشان در جشن صعود شرکت کنند.

● یک شرکت کرایه‌ی پیش از مسابقه اعلام کرده که ۲۰۰ کارگر خودش را برای حمایت از تیم ایران به ورزشگاه می‌آورد. آنها مدعی شده‌اند این اقدام را در واکنش به اظهارات سرمربی کره‌جنوبی علیه ایرانی‌ها انجام می‌دهند و از سرمربی تیم فوتبال کشورشان خوششان نمی‌آید.

● محمد عباسی، وزیر ورزش و جوانان که به اولسان رفته عنوان کرد به هر ملی پوش یک خودرو هدیه خواهد داد.

● در ابتدای بازی هنگ‌کی که اسکوربرد ورزشگاه تصویر کارلوس کی‌روش را به نمایش گذاشت، هواداران کرایه سرمربی تیم ملی ایران را هو کردند. جالب اینجاست که برای خبرنگاران کرایه عجیب بود که روز گذشته کارلوس کی‌روش عکس سرمربی آنها را با لباس ازبکستان روی پیراهنش زده است. آنها در این‌باره مقام از خبرنگاران ایرانی سوال می‌پرسیدند، خبرنگاران ایرانی هم توضیح می‌دادند که ابتدا سرمربی کره جنگ لفظی را آغاز کرده است.

● پس از به صدا در آمدن سوت پایان بازی، کارلوس کی‌روش که از خوشحالی در پوست خود نمی‌گنجید جلوی «چوی کلنگ هی» سرمربی تیم کره‌جنوبی رفت و جواب کرای‌ها و صحبت‌های او در روزهای گذشته را با حرکت دست داد. پس از این ماجرا کی‌روش به شادی خود ادامه داد و در حال رفتن به رختکن بود که با دستیار چوی درگیر شد.

● در نیمه دوم مصدومیت متوالی بازیکنان ایران باعث ناراحتی شدید و اعتراض هواداران کرای شده بود. حتی در یکی دو صحنه داور اجازه ورود به کادر پزشکی تیم ملی به زمین مسابقه را نداد.

● در دقیقه ۷۸ بازی علیرضا منصوریان به دلیل اعتراض از روی نیمکت تیم ملی ایران اخراج شد و دقیق پایانی بازی را از روی سکوها تماشا کرد.

● بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در حالی در ورزشگاه دور افتخار زدند که تماشاگران کره به هو کردن ملی پوشان پرداختند و به سمت آنها اشغال پرتاب کردند. امین جمالی عکاس ایرانی حاضر در ورزشگاه مورد ضرب و شتم قرار گرفت.

● خوشحالی ملی پوشان فوتبال ایران خشم بازیکنان کره را به همراه داشت. اعضای تیم ملی فوتبال ایران بعد از پیروزی مشغول جشن و شادی در ورزشگاه منوسوی کره بودند که با پرتاب بطری‌های هواداران کرای رویه‌رو شدند. در این دقیق یکی از بازیکنان تیم ملی کره هم به سمت کی‌روش رفت و با او درگیر شد.

● سفیر ایران در کره‌جنوبی ساعاتی قبل از بازی به خبرنگاران گفت که از شهرهای مختلف کره‌جنوبی وسایل نقلیه برای حضور تماشاگران ایرانی در شهر اولسان تدارک دیده شده است. او پیش‌بینی کرده بود که بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ تماشاگر ایرانی از سراسر کره و حتی از کشورهای ژاپن و آمریکا برای حمایت از تیم ملی ایران به شهر اولسان بیایند.

● حسن روحانی رئیس جمهور منتخب مردم پس از بازی با جواد نکونام و مهدی محمدینی، «کاپیتان و سرپرست تیم ملی تماس گرفت و تبریک گفت.

خبر

دیدار گزینه‌های وزارت ورزش با روحانی شانس دادگان و هاشمی طبای بیشتر است

● پس از انتخاب حسن روحانی به‌عنوان رئیس‌جمهور ایران برخی نهاده‌ا و ارگان‌های مرتبط با ورزش گزینه‌های خود برای نخستین روی صندلی وزیر ورزش و جوانان را پیشنهاد کردند. به گزارش مهر تا چهارسال پیش انتخاب رئیس سازمان تربیت‌بدنی یکی از آخرین اولویت‌های دولت برای انتخاب رئیس بود اما به دنبال تبدیل سازمان تربیت‌بدنی به وزارتخانه ورزش و جوانان، حالا باید انتخاب وزیر ورزش هم جزو اولویت‌های دولت باشد. در این بین نزدیک به یکصد مدال‌آور المپیک و جهان و بازی‌های آسیایی پس از بررسی‌های فراوان چهار گزینه را به دولت معرفی کرده‌اند تا یکی از آنها به‌عنوان وزیر ورزش و جوانان معرفی شود. سیدمصطفی هاشمی‌طبای رئیس پیشین سازمان تربیت‌بدنی، مصطفی آجرلو مدیرعامل پیشین باشگاه پاس و استیل آذین تهران، حمیدرضا آصفی عضو پیشین هیات‌ریسه فدراسیون فوتبال و باشگاه استقلال و محمد دادگان رئیس پیشین فدراسیون فوتبال گزینه‌هایی هستند که از سوی قهرمانان و مدال‌آوران ورزش به حسن روحانی معرفی شده‌اند. پیگیری‌های خبرنگار مهر حاکی از آن است از جمع این چهار نفر، دو گزینه‌ای که از شانس بیشتری برخوردارند دیروز صبح با حسن روحانی دیدار کرده‌اند تا توجه به مشاوره‌هایی که به دولت جدید داده شده به نظر می‌رسد شانس مصطفی هاشمی‌طبای و محمد دادگان برای حضور در وزارت ورزش بیشتر از دو گزینه دیگر است.

ورزش



عکس: Reuters

برزیل ما آمدیم

ایران برای چهارمین‌بار جواز حضور در جام جهانی را کسب کرد، این بار هم به شکل کاملاً نفسگیر و تاریخی. یک برد حماسی یک‌صفر در اولسان کره‌جنوبی، موجب شد تا ایران به صورت مستقیم به جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل صعود کند. در آخرین روز بازی‌های مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا، ایران در شرایطی در اولسان به مصاف کره‌جنوبی می‌رفت که همزمان با این بازی، ازبکستان و قطر هم در تاشکند بازی داشتند وضعیت جدول به این صورت بود که ایران با یک مساوی هم صعود می‌کرد، البته اگر ازبکستان با اختلاف چهار گل حریفش را شکست می‌داد، مساوی هم برای صعود ایران کافی نبود، در این شرایط خیلی‌ها مساوی را برای صعود ایران کافی می‌دانستند اما تیم ملی به شکل خاطره‌انگیزی با تک‌گل «رضا قوچان‌نژاد» میزبان خود را شکست داد تا به‌عنوان تیم اول گروه خود راهی برزیل شود. با توجه به اینکه ازبکستان در اواخر بازی خود پشت سرهم به قطر گل می‌زد، اگر ایران در اواخر بازی یک گل می‌خورد حذف می‌شد و به جای صعود مستقیم راهی دیدارهای پلی آف می‌شد. دفاع جانانه بازیکنان تیم ملی اجازه نداد جشن صعود تیم ملی

خراب شود و همین اتفاقات موجب شد پیروزی ایران بسیار دلچسب و تاریخی شود و ایرانی‌ها سه روز پس از جشن انتخابات، یکبار دیگر پیروزی مهم دیگری را جشن بگیرند. تدابیر کارلوس کی‌روش در بازی دیروز کاملاً کارساز واقع شد. ترکیب تیم ملی نشان می‌داد که سرمربی برتغالی تیم ملی قصد دارد با یک بازی احتیاط‌آمیز دروازه ایران را بسته نگه دارد. این تدبیر، منطقی به نظر می‌رسید چراکه کسی تصور نمی‌کرد ازبکستان قطر را گلباران کند. ایران با ترکیب رحمان احمدی، هاشم بیگزاده، سیدجلال حسینی، پژمان منتظری، امیرحسین صادقی، خسرو حیدری، مجتبی جباری، جواد نکونام، آندرانیک تیموریان، مسعود شجاعی و رضا قوچان‌نژاد که همان نفرت اصلی بازی با قطر بودند بازی را شروع کرد. از همان شروع بازی، توپ و میدان در اختیار بازیکنان تیم میزبان بود. کرای‌ها با دو روش به دنبال نزدیک‌شدن به دروازه ایران بودند: حمله از کنارها به‌ویژه سمت چپ ایران و ارسال توپ بلند برای مهاجم بلندقندان در دستور کار کرای‌ها قرار داشت. در نیمه اول بازیکنان میزبان، چندین‌بار دروازه ایران را به خطر انداختند. در دقیقه ششم ضربه محکم «وک» رحمان احمدی مهاجم حریف را در موقعیت تکبته‌ک

ناکام کرد. تصاویر آهسته نشان می‌داد که برخورد دروازه‌بان ایران با مهاجم حریف می‌توانست خطا هم باشد. نیمه اول با همین نتیجه به پایان رسید، در پایان نیمه اول، آرزوی تمامی ایرانی‌ها مساوی‌شدن بازی بود، چراکه با توجه به نمایش دو تیم، احتمال گل‌زدن ایران بسیار ضعیف بود و از طرفی خیال همه از بازی ازبکستان – قطر راحت بود. تصور نمی‌شد قطری که در نیمه اول یک گل زده، در نیمه دوم پنج گل دریافت کند.

قهرمانی به نام «گوچی»

داستان نیمه‌دوم متفاوت بود. دیگر از حملات پیاپی کرای‌ها خبری نبود و مشخص بود که کی‌روش توانسته نقاط ضعف تیم ملی را ترمیم کند و این ایران بود که به گل رسید. رضا قوچان‌نژاد بهترین بازیکن ایران در دو بازی گذشته در اولسان هم خوش درخشید. در دقیقه ۶۰ در پی اشتباه مدافع کرای، قوچان‌نژاد توپ را از او ربود و به سمت دروازه کره حمله کرد. ضربه استادانه مهاجم «استاندارد لیژ» هیچ شانس برای دروازه‌بان میزبان نگذاشت و ایران گل اول را زد، «گوچی» دو هفته پیش هم با گل زیبای خود موجب برد ارزشمند ایران برابر قطر را فراهم کرده بود. با این برد، دیگر ایران کاری به بازی تاشکند نداشت. در تاشکند اتفاقات عجیبی رخ داد: ازبکستان مرتب گل می‌زد! خطر به‌وضوح احساس می‌شد. اگر ایران گل می‌خورد و بازی ازبکستان ۵ بر یک به سود ازبک‌ها می‌شد، ایران به شکل ناباورانه‌ای صعود مستقیم به جام جهانی را از دست می‌داد، اما اتفاق دوم رقم خورد و ایرانی‌ها اجازه رخ‌دادن اتفاق اول را ندادند. لازم به ذکر است دوبار دروازه ایران به شدت تهدید شد. در دقیقه ۷۶ چند ضربه خطرناک کرای‌ها توسط مدافعان و دروازه‌بان ایران دفع شد. واکنش احمدی فوق‌العاده بود و دروازه ایران را حفظ کرد. آخرین خطر هم در ثانیه آخر رقم خورد لحظه‌ای که ضربه سر مهاجم حریف به شکل خطرناکی از کنار دروازه ایران عبور کرد. اگر این توپ گل می‌شد با توجه به برد ۵ بر یک ازبکستان، ایران از صعود مستقیم به جام جهانی باز می‌ماند. بالاخره مقاومت ملی‌پوشان نتیجه داد و ایران باز هم در کره‌جنوبی ناخت و این‌بار با یک برد فراموش‌شدنی به‌عنوان صدرنشین گروه دوم منطقه آسیا بلیت جام جهانی را به دست آورد. پس از ایران ۱۶ امتیازی، کره‌جنوبی و ازبکستان با ۱۴ امتیاز دوم و سوم شدند. ازبک‌ها اگر دو گل دیگر به قطر می‌زدند به جای کره، دوم می‌شدند و صعود می‌کردند. این چهارمین صعود ایران به جام جهانی به حساب می‌آید. ایران پیش از این، حضور در جام‌های ۱۹۷۸ آرژانتین، ۱۹۹۸ فرانسه و ۲۰۰۶ آلمان را تجربه کرده بود.

تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	کل زده	کل خورده	تفاضل گل	امتیاز
ایران	۸	۵	۱	۲	۸	۲	۶	۱۶
کره‌جنوبی	۸	۴	۲	۲	۱۳	۷	۶	۱۴
ازبکستان	۸	۲	۲	۴	۱۱	۶	۵	۱۴
قطر	۸	۴	۱	۵	۵	۱۳	-۸	۷
لبنان	۸	۱	۲	۵	۳	۱۲	-۹	۵



عکس: Getty Images



عکس: Reuters

دومین بلیت جام جهانی به نام استراليا

تیم ملی فوتبال استرالیا عصر دیروز در حالی از گروه دوم مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ در منطقه آسیا پذیرای عراق حذف شده بود که با کسب سه امتیاز جواز حضور در برزیل را کسب می‌کرد. قضاوت این دیدار حساس را علیرضا فغانی با کمک‌های حسن کامرانی‌فر و رضا سخندان همگی از ایران برعهده داشتند. نیمه اول این دیدار بدون گل خاتمه یافت. در نیمه دوم استرالیایی‌ها فشار را بر حریف بیشتر کردند و سرانجام در دقیقه ۸۲ به گل دست یافتند. جوشوا کندی در این دقیقه گل ارزشمند میزبان را به ثمر رساند تا گلنگورها پس از سامواری‌ها روانه جام جهانی شوند. پیش از این گل، استرالیا در نیمه دوم بارها به دروازه عراق نزدیک شده بود اما مدافعان اجازه باز کردن دروازه را به آنها ن داده بودند. تیم ملی فوتبال استرالیا با کسب این پیروزی و با ۱۳ امتیاز به‌عنوان دومین تیم گروه دو منطقه آسیا و پس از ژاپن راهی جام جهانی شد و عراق هم با این شکست پنج امتیازی باقی ماند. این سومین صعود پیاپی استرالیا به رقابت‌های جام جهانی است. آنها بعد از برزیل (میزبان بازی‌ها) و ژاپن، سومین تیمی هستند که از حضورشان در رقابت‌های سال آینده مطمئن شده‌اند.

که با کمک کادرفنی محکم ایستادیم.

مسعود شجاعی: واقعاً خوشحالم. این برد تقدیم به همه مردم ایران. از اینکه توانستیم مردم را خوشحال کنیم واقعاً زده‌ام. اعتمادبه‌نفس و باور بازیکنان بالا رفت که می‌توانیم این بازی را ببریم. البته در چند صحنه هم شانس آوردیم که گل نخوردیم.

تیموریان: از کی‌روش، کادرفنی و کادر پزشکی تیم ملی نیز قدر دانی می‌کنم که تلاش زیادی به خرج دادند. بازیکنان تیم ملی واقعاً جان مایه گذاشتند و با تمام وجود بازی کردند که دست تک‌تک آنها را می‌بوسم. این مردم و این ملت لیاقت حضور در جام جهانی را دارند. کره با ما واقعاً بازی کرد. مربی آنها درباره کی‌روش حرف‌های بدی بر زبان آورده بود و تمام مردم هم دعا می‌کردند تا از این میدان به سلامت عبور کنیم.

نکونام: خدا را شکر که بچه‌ها کمک کردند تا مردم ایران خوشحال شوند. بعد از سختی‌های سال ۲۰۱۰ امیدوارم که این صعود یک شروع تازه و جو تازه‌ای را برای پیشرفت و حرکت رو به جلوی فوتبال ایجاد کند و شادی‌ها ادامه داشته باشد. می‌دانستیم که ممکن است ازبکستان بتواند با تفاضل گل به پیروزی برسد. همان‌طور که دیدید در نیمه دوم ازبکستان در فاصله چند دقیقه دو گل زد و اگر نمی‌بردیم صعودمان سخت می‌شد. با برنامه و برای برد به میدان رفته بودیم. با برنامه دفاع می‌کردیم و قصد داشتیم در حد حملات بازی بسیار سختی بود که ما این شرایط آب و هوایی از پس سختی‌ها در آخر به شادی تبدیل شد. برنامه ما این بود که عقب بنشینیم و فوتبال پستنه‌ای را انجام دهیم.

خیابان

«طفلی به نام شادی...»



محمدحسین نجاتی

● تهران، انصافاً شهر زیبایی شده. شهر را مردمانش زیبا می‌کنند و شادی آنها روح حاکم بر شهر را زیباتر، دیشب تهرانی‌ها گرد و غبار نشسته بر فستووال‌های خیابانی را پس از سال‌ها پرانندند. گل قوچان‌نژاد به کره، سه‌گانه بی‌نظیری در ذهن مردمان ساخت. شباهت بسیارش با گل «خداداد عزیزی» به استرالیا و سوپرگل «مهدوی کیا» به آمریکا در جام جهانی و شادی پس از آن، چند سانی قد ایرانیان را بلندتر کرد و سرها را به سقف خانه‌ها رساند. «طفلی به نام شادی» که چند صبحی در همین کوچه پس کوچه‌های شهر گرم شده بود، همبازی «کودک درون» ایرانی‌ها شد. مردم به خیابان آمدند و زنان و دختران شعارهای استادیومی را تجربه کرده و در حد فاصل یک هفته دو جشن بزرگ را به پا کردند. در تهران، میدان ونک، چهارراه پارک‌روی، میدان ولیعصر، چهارراه ولیعصر، میدان توحید، خیابان پاسداران، میدان شهرری، بازار اول و دوم نازی‌آباد، میدان تجریش، میدان هفت حوض و شرق و غرب و شمال و جنوب، به بهشت ماشین‌های سیستم‌دار، مردم پرچم به دست، دخترکان و پسرپچه‌ها تبدیل شد. در شهرستان‌های کشور هم اوضاع به همین ترتیب بود. در این میان بازار ماهیگیران از آب گل‌آلود هم حساسی داغ داغ است. در میدان ونک پسری جوان و ترک‌های همراه با گوتی‌ای لیریز از پرچم و کلاه‌های استادیومی، هر پرچم و کلاه را ۱۰ هزار تومان می‌فروشند. پول‌ها در دستش به سختی جامی‌شود. عده‌ای پای‌اش می‌شوند تا چند پرچم را مجانی از دستش کف می‌رود. پسر ترک‌های عصبی می‌شود. ساعت به هشت‌شب که می‌رسد، مردم در میدان ونک یک دست‌تر می‌شوند. عده‌ای از جوانان گویی آب ندیده‌اند و گرنه تاشاگران خوبی هستند. همین می‌شود که ماشین‌های سیستم‌دار با آهنگ‌هایی که آدم را ساکن نگه نمی‌دارد جولان می‌دهند و بیشتر به چشم می‌آیند. مرد گت و شلوارپوش در ماشین نیروی انتظامی پشت بلندگوی ماشین آرام و شمرده می‌گوید: «دست بچه‌ها درد نکنه که اینقدر شادومن کردند. قریبوتون برم حرکت کنین، بفرمایین ممنونم». پسر جوان دست‌بردار نیست، رقص کننن به سمت سرباز جوان می‌رود و دستش را می‌کشد تا او را هم به جمع خود بیاورد. سرباز تن نمی‌دهد و سایه سنگین سرهنگ بر سرش است. کمی آن طرف‌تر برف شادی و آرزان‌ترین شیرینی یعنی شیرینی دنامارکی کمیاب می‌شود. عزیز، سرباز نیروی انتظامی بازی را از رادیو گوش کرده. خوشحال است و می‌گوید چند ثانیه زودتر از بقیه در کلتکس نیروی انتظامی بعد از گل بالا و پایین بریده، اما ناراحت است که هنوز گل را ندیده‌د. ضلع شمالی ونک مهناز میدانداز دوستان‌اش شده است و «ایول ایوله» می‌خواند. جیغ می‌زند می‌گوید: «تلافی این همه سال استادیوم رفتن رو در میاریم». دوستش تائیدش می‌کند و خنده‌کنان می‌گوید: «جیغ و دست و هورا» مردم برایش کم نمی‌گذارند. ساعت به ۹ شب که می‌رسد، ونک جایی برای ماشین‌ها ندارد. آمیختگی این شادی با شادی شبنم‌شب تهران و ایران، هنوز در کام برخی از مردم است. گروهی همه همه‌ها را می‌خوانند و شعار می‌دهند: «با قدم روحانی- میریم جام جهانی»! حالا ترافیک رنگ باخته است، مردم به هم راه می‌دهند. بوق‌ها روی مخ نمی‌روند، فلاش‌ها روشن است. از هر پنجره‌ای یکی آویزان ماشین شده است. سوخوی و خنده با ماموران رایج شده است. شهر تا ساعات بلمدادی دچار بی‌خوابی شده است. تهران، انصافاً شهر زیبایی شده و مستدام باشد این شادی.

ادامه از صفحه اول

تکمیل شادی ملت با حماسه اولسان

از این بازی می‌توان به‌عنوان حماسه اولسان نام برد، با شرایطی که جو بازی داشت و بازی جانانه بازیکنان تیم و برتری ۵ بر یک ازبکستان در مقابل قطر می‌توان این نام را مناسب دانست. برای بازی‌های جام جهانی ابتدا باید توقعات خودمان را به‌طور شفاف به سرمربی تیم ملی بگویم، به‌نظرم توقع جامعه فوتبال و مردم کشورمان حضور در دور دوم جام جهانی است و باید از سوی مسوولان نیز امکاناتی که سر مربی تیم ملی می‌خواهد در اختیارش گذاشته شود. از جمله بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های خوب جهان و اردوی آمادگی مناسب برای بازیکنان ما که با توجه به دورپوشن از بازی‌های بین‌المللی به بازی‌های تدارکاتی به‌طور جدی احتیاج دارند.

www.IranMarcoPolo.com

Wholesaler And Tour Operator

تورهای ایرانگردی مارکوپولو

کیش هتل ۵ ستاره **مارکوپولو** مارینا هتل کازینو
شیراز **بزرگ چمران** هتل ۵ ستاره
تور مشهد هتل ۵* درویشی و قصر طلایی **تورهای گروهی هفتگی**
عشایر بختیار، سرعن، آستارا، شمال هتل هایت، کردستان، کرمانشاه، تبریز و ...
برگزار کننده سمینارها، همایش ها و تورهای پرسنلی ویژه سازمانها و بانکها
به دلیل عمده فروشی، جیت خرید تورها به آژانس مسافرتی خود مراجعه نمایند
اطلاع رسانی
دفتر مرکزی ایرانگردی ۰۲۱-۸۸۵۰۳۵۶۴

سفر به ارتفاعات و ییلاقات

تالش و ماسال

اقامت در هتل بین المللی سپیدار

تلفن: ۰۹۱۰۰۰۴۵۹۷۲۲-۲۲۲ ۶۱۰۰۲۹۳

www.sharghdaily.ir

عکس روز

رضا قوچان‌نژاد زنده گل ایران پس از بازی به‌عنوان مرد برتر میدان انتخاب شد.

سفر به ارتفاعات و ییلاقات

تالش و ماسال

اقامت در هتل بین المللی سپیدار

تلفن: ۰۹۱۰۰۰۴۵۹۷۲۲-۲۲۲ ۶۱۰۰۲۹۳

www.sharghdaily.ir